ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

с. Дылым 23 апреля 2019 г.

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Гимназия Культуры мира» им.
Нуцалова К.Г., именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Нуцалова Рамина
Гасанбековича, действующее на основании устава, с одной стороны, и Государственное
бюджетное учреждение Республики Дагестан «Казбековская центральная районная больница»,
именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Главного врача Карамирзаева Махмуда
Исханпашаевича, действующее на основании Устава, с другой стороны именуемые вместе
«Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по проведению предрейсовых и
послерейсовых медицинских осмотров водителей, эксплуатирующих автомобили марки:

_______ /уз ./у И^-ОР1_______________
марка автотранспорта, регистрационный номер;

а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и сроки, установленные настоящим
Договором.

1.2. Медицинский осмотр водителей проводится Исполнителем: предрейсовый -  перед
началом рабочего дня (рейса), послерейсовый -  по окончании рабочего дня (рейса) и включает в
себя:

- сбор жалоб, визуальный осмотр, осмотр видимых слизистых и кожных покровов, общая
термометрия, измерение артериального давления на периферических артериях, исследование
пульса;

- выявление признаков опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического),
остаточных явлений опьянений, включая проведение лабораторных и инструментальных
исследований:

количественного определения алкоголя в выдыхаемом воздухе;
определения наличия психоактивных веществ в моче при наличии признаков опьянения и

отрицательных результатах исследования выдыхаемого воздуха на алкоголь.
1.3. Исполнитель назначает из своих работников лицо, ответственное за проведение

осмотров.
1.4. Сотрудники Исполнителя имеют соответствующее медицинское образование и

необходимую подготовку для оказания подобных услуг, что подтверждается сертификатом
специалиста Исполнителя.

1.5. Исполнитель в рамках настоящего Договора оказывает услуги по медицинскому
осмотру водителей - работников Заказчика в количестве не более одного человека, являющегося

водителем автомобиля марки:_____________________________________________________________
Марка автомобиля и регистрационный номер

. 2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Предрейсовый осмотр водителей необходимо проводить перед каждым выездом в
соответствии с графиком их работы. Для полноценного оказания услуг сотрудники Заказчика
(водители) обязаны находиться на территории Исполнителя в дни осуществления выездов.
Послерейсовый осмотр необходимо проводить после каждого рейса. Для проведения
послерейсового осмотра Заказчик обеспечивает нахождение водителей на территории
Исполнителя.

6.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 6.1 настоящего
Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную
уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств евязи,
обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и
получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

6.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные
заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и
документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные
документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия,
направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается
непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

6.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и
о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 7 (семи)
рабочих дней со дня получения претензии.

6.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их
на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

Услуги по настоящему Договору оказываются с момента его заключения и до 31 декабря
2021 года.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной
форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Соответствующие
дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию
одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации.

7.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой Стороны.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ^  ЗАКАЗЧИК:

ГБУ РД «Казбековская ЦРБ»
Место нахождения: РД, Казбековский район
с. Дылым
ИНН 0513003776
КПП 051301001
БИК 048209001
Банковские реквизиты;
В Отделении -Н Б Республика Дагестан
р/сч 40601810100001000001
л/сч 20036У20010
код дохода;00000000000000000130

/

Муниципальное казенное образовательное
учреждение «Гимназия Культуры мира»

Адрес: 368144, Казбековский район с.
Гуни

ИНН/КПП:0513005685/051301001
Расч. счет № 40204810100000000030
ОГРН: 1020500910374